
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«УЖГОРОДСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

 

НАКАЗ 

 

08.07 2022р.  м. Ужгород                                  № 538/01-06 

Про розміри оплати за навчання  

у ДВНЗ «УжНУ» на 2022/ 2023 н.р.  

для студентів  2021 року вступу 
 

Відповідно до Закону України « Про вищу освіту», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 27.08.2010 р. №796 «Про затвердження переліку 

платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими 

установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 

комунальної форми власності »,  спільного наказу Міністерства  освіти науки 

України, Міністерства фінансів України та Міністерства економіки України  

від 23.07.2010 р. №736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних 

послуг державними та комунальними навчальними закладами, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити  наступні розміри оплати за навчання у ДВНЗ « УжНУ» за один 

навчальний рік відповідно до укладених договорів у межах ліцензованого 

обсягу прийому (для студентів 2021року вступу) за відповідними 

спеціальностями для громадян України на 2022/2023 навчальний рік                

(додаток ). 

2. Встановити, що оплата за навчання за відповідною спеціальністю може 

змінюватись не частіше одного разу на рік і не більше як на офіційний рівень 

інфляції за попередній календарний рік. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Рогача О.Я. 

 

 

Ректор                                                                             Володимир СМОЛАНКА 

 

Проректор                                                                       Олександр СЛИВКА 

Проректор                                                                       Олександр РОГАЧ 

Головний бухгалтер                                                       Руслана ВОВЧАНСЬКА  

Начальник  навчальної частини                                    Анатолій ШТИМАК 

Начальник юридичного відділу                                     Василь ТИМЧАК               

Начальник ПФВ                                                               Марія ЧУРЕЙ 

 

______________________________________________________________ 
ВОД, бухгалтерія, ПФВ, факультети, українсько-угорський навчально-науковий .інститут, 

ННІ хімії та екології, приймальна комісія,   юридичний відділ,  навчальна частина 



Код Назва Код Назва
Денна

форма

Заочна

форма

1 2 3 4 5 8 9

01 Освіта / Педагогіка 014,05 Середня освіта. Біологія та Біологія 19400 13800
09 Біологія 091 Біологія Біологія 19400 13800
20 Аграрні науки та 

продовольство

203 Садівництво та виноградарство Садівництво та виноградарство 18150 13000

01 Освіта / Педагогіка 014,07 Середня освіта. Географія Географія 18800 13800
10 Природничі науки 106 Географія Географія 18800 13800
19 Архітектура та 

будівництво

193 Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій 18800 13800

20 Аграрні науки та 

продовольство

205 Лісове господарство Лісове господарство 18150 13000

Економіка підприємства

Логістика
Облік, аудит і оподаткування

Бізнес-консалтинг
Фінанси і кредит
Митна справа та оціночна діяльність
Управління персоналом та економіка праці

20000

Міжнародна комерція

12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія Комп'ютерні системи та мережі 19700 хххххх

13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка Технологія машинобудування 18150 13800
15 Автоматизація та 

приладобудування

151 Автоматизація та комп'ютерно- 

інтегровані технології
Автоматизація та комп'ютерно- 

інтегрованітехнології

18150 13800

17 Електроніка та 

телекомунікації

171 Електроніка Електронні системи 18150 ххххх
19 Архітектура та 

будівництво

192 Будівництво та цивільна інженерія Міське будівництво та господарство 19700 13800

01 Освіта / Педагогіка 014,04 Середня освіта. Математика Математика. Інформатика 18150 13800
Математика 18150 13800

Комп'ютерна та бізнез-математика 18150 13800
Системи штучного інтелекту 18150
Прикладна інформатика 18150
Системний аналіз 18150 ххххх
Аналіз даних та сучасні технології 

програмування

18150 ххххх

22 Охорона здоров'я 223 Медсестринство Сестринська справа ( на основі ОКР 

"молодшийс пеціаліст")
19700 13000

22 Охорона здоров'я 223 Медсестринство Сестринська справа ( на основі ПЗСО) 19700 ххххх
22 Охорона здоров'я 223 Медсестринство. Екстрена медицина Екстрена медицина/ Парамедик 19700 ххххх

01 Освіта / Педагогіка 014,11 Середня освіта. Фізична культура Фізична культура 22500 17500

01 Освіта / Педагогіка 016.02 Спеціальна освіта. 

Олігофренопедагогіка
Олігофренопедагогіка. Здоров'я людини 18150 13000

05   Соціальні та 

поведінкові науки

053 Психологія Клінічна психологія 21300 16300

01 Освіта / Педагогіка 017 Фізична культура і спорт Фізична культура і спорт 22500 17500
22 Охорона здоров'я 227 Фізична терапія, ерготерапія Фізична терапія, ерготерапія 22500 хххххх

01 Освіта / Педагогіка 014,02
Середня освіта. Мова і література 

(англійська)
Англійська мова і література. Зарубіжна 

література
22500 17500

01 Освіта / Педагогіка 014,02 Середня освіта. Мова і література 

(німецька)
Німецька мова і література. Зарубіжна 

література
19000 13800

01 Освіта / Педагогіка 014,02
Середня освіта. Мова і література 

(румунська)
Румунська мова і література. Зарубіжна 

література
19000 ххххх

01 Освіта / Педагогіка 014,02
Середня освіта. Мова і література 

(французька)
Французька мова і література. Зарубіжна 

література
19000 ххххх

03 Гуманітарні науки 035,04

Філологія.   Германські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- англійська

Англійська мова та література. Переклад
22500 17500

03 Гуманітарні науки 035,04

Філологія.   Германські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- німецька

Німецька мова та література. Переклад 19700 13800

03 Гуманітарні науки 035,05

Філологія. Романські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

-французька

Французька мова та література, Переклад 19700 ххххх

Державний вищий навчальний заклад "Ужгородський національний університет"

Розміри оплати за навчання на 2022/2023 навчальний рік для студентів 2021 року вступу

(громадяни України)

ххххх

Факультет здоров'я та фізичного виховання

Факультет іноземної філології

Математика та 

статистика

113 Прикладна математика

05 Соціальні та поведінкові 

науки

051 Економіка
1500020000

Галузь знань
Спеціальність. Предметна спеціальність 

(спеціалізація)
Освітня програма

Біологічний факультет

Вартість одного року навчання, грн*

Економічний факультет

Освітній ступінь бакалавр

Географічний факультет

Додаток  до наказу по ДВНЗ "УжНУ" № 538/01-06 від 08.07. 2022р. 

11

20000 15000

20000

15000

1500007
Управління та 

адміністрування
072

Фінанси, банківська справа та 

страхування

Підприємництво, торгівля та біржова

діяльність

Інженерно-технічний факультет

Факультет математики та цифрових технологій

11
Математика та 

статистика
111 Математика

076

07 Управління та 

адміністрування

071 Облік і оподаткування

12 Інформаційні технології

07 Управління та 

адміністрування

124 Системний аналіз

Медичний факультет



12 Інформаційні технології 121 Інженерія програмного забезпечення Інженерія програмного забезпечення 20600 15000

Комп'ютерні науки 19700
Інформатика 19700

12 Інформаційні технології 126 Інформаційні системи та технології Інформаційні системи та технології 19700 15000

01 Освіта / Педагогіка 014,03 Середня освіта. Історія Історія 18800 13800
Центральноєвропейські студії

Американістика

Археологія та етнологія
03 Гуманітарні науки 034 Культурологія Культурологія 18800 13800

Менеджмент
Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності

Маркетинг 20000 15000
Міжнародний маркетинг
Міжнародні відносини
Країнознавство

Міжнародна інформація

03 Гуманітарні науки 035,10 Філологія. Прикладна лінгвістика Прикладна лінгвістика 22500 17500
29 Міжнародні відносини 292 Міжнародні економічні відносини Міжнародні економічні відносини 22500 17500

01 Освіта / Педагогіка 012 Дошкільна освіта Дошкільна освіта 18800 13800
01 Освіта / Педагогіка 013 Початкова освіта Початкова освіта 18800 13800

03 Гуманітарні науки 033 Філософія Філософія 18800 13800

05 Соціальні та поведінкові 

науки
052 Політологія Політологія 19700 13800

Психологія
Практична психологія

05 Соціальні та поведінкові 

науки
054 Соціологія Соціологія 19700 13800

23 Соціальна робота 231 Соціальна робота Соціальна робота 19700 13800

28
Публічне управління та 

адміністрування
281

Публічне управління та 

адміністрування

Публічне управління та адміністрування 19700 13800

Готельно-ресторанна справа Готельно-ресторанна справа 20000 16300
Технології в ресторанномсу 

господарстві
Готельно-ресторанна справа 20000 16300

24 Сфера обслуговування 242 Туризм Туризм 21900 17500

01 Освіта / Педагогіка 014,08 Середня освіта. Фізика Фізика. Інформатика 18150 хххххх
10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія Фізика та астрономія 18150 хххххх
10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та наноматеріали Прикладна фізика та наноматеріали 18150 хххххх

Безпека інформаційних і комунікаційних 

систем 19700

Системи технічного захисту інформації 19700

15 Автоматизація та 153 Мікро- та наносистемна техніка Мікро- та наноелектроніка 18150 хххххх

16 Хімічна та біоінженерія 163 Біомедична інженерія Біомедична інженерія 18150 хххххх
17 Електроніка та 

телекомунікації

172 Телекомунікації та радіотехніка Телекомунікації та радіотехніка 18150 хххххх

01 Освіта / Педагогіка 014,01 Середня освіта. Українська мова і 

література
Українська мова і література. Світова 

література
19000 13800

01 Освіта / Педагогіка 014,01 Середня освіта. Українська мова і 

література
Українська мова і література. Англійська мова і 

література
19000 хххххх

01 Освіта / Педагогіка 014,01
Середня освіта. Українська мова і 

література

Українська мова і література в  закладах 

загальної

середньої освіти з мовами навчання 

національних меншин

19000 хххххх

01 Освіта / Педагогіка 014,02 Середня освіта. Мова і література

(російська)
Російська мова та література. Польська мова та 

література
19000

13800

03 Гуманітарні науки 035,01 Філологія. Українська мова та література Українська мова та література. Літературна 

творчість.

Документознавство та інформаційна діяльність
19000

13800

03 Гуманітарні науки 035,03 Філологія. Слов'янські мови та літератури 

(переклад включно),           перша - 

російська

Російська мова та література. Польська мова та 

література 19000
13800

03 Гуманітарні науки 035,04

Філологія. Слов'янські мови та літератури 

(переклад включно),                    перша - 

словацька

Словацька мова та література
19000

ххххх

03 Гуманітарні науки 035,05 Філологія. Слов'янські мови та літератури 

(переклад включно),                    перша - 

чеська

Чеська мова та література
19700

ххххх

Журналістика

Реклама та зв'язки з громадськістю
19700 15000

Факультет міжнародних економічних відносин

Факультет інформаційних технологій

12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки

06 Журналістика 061 Журналістика

22500 ххххх

24 Сфера обслуговування

12 Інформаційні технології 125 Кібербезпека

Факультет туризму та міжнародних комунікацій

Фізичний факультет

241

Філологічний факультет

07 Управління та 

адміністрування

073

29 Міжнародні відносини 291 Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії

Менеджмент

07

18800 13800

хххххх

Факультет суспільних наук

05
Соціальні та поведінкові 

науки
053 Психологія

03 Гуманітарні науки 032

Факультет історії та міжнародних відносин

21300 16300

20000 15000

Управління та 

адміністрування
075 Маркетинг

Історія та археологія

15000



01 Освіта / Педагогіка 014,06 Середня освіта. Хімія Хімія. Екологія 18150 хххххх
10 Природничі науки 101 Екологія Екологія та охорона навколишнього 18150 хххххх
10 Природничі науки 102 Хімія Хімія 18150 хххххх
16 Хімічна та біоінженерія 161 Хімічні технології та біоінженерія Хімічні технології та інженерія 18150 хххххх

08 Право 081 Право Право 25500 18750
29 Міжнародні відносини 293 Міжнародне право Міжнародне право 22500 16250
26 Цивільна безпека 262 Правоохоронна діяльність Правоохоронна діяльність 18800 15000

Угорська мова і література 18150 13800
Угорська мова як іноземна та англійська мова і 

література

01 Освіта / Педагогіка 014,03 Середня освіта. Історія Історія 18800 13800
01 Освіта / Педагогіка 014,04 Середня освіта. Математика Математика. Інформатика 18150 13800
01 Освіта / Педагогіка 014,08 Середня освіта. Фізика Фізика. Інформатика 18150 хххххх
03 Гуманітарні науки 035,071 Філологія. Угро-фінські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- угорська

Угорська мова  та література. Англійська 

мова.Переклад
19700 ххххх

29 Міжнародні відносини 291 Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії
Країнознавство 22500 ххххх

Код Назва Код Назва Денна

форма

Заочна форма

1 2 3 4 5

22 Охорона здоров'я 222 Медицина Лікувальна справа 36000 хххххх
22 Охорона здоров'я 226 Фармація, промислова фармація Фармація 26000 хххххх

22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія Стоматологія 36000 хххххх

Код Назва Код Назва

1 2 3 4 5 6 7

01 Освіта / Педагогіка 014,05
Середня освіта. Біологія та здоров'я 

людини
Біологія 23150 20150

09 Біологія 091 Біологія Біологія 23150 20150
20 Аграрні науки та 

продовольство

203 Садівництво та виноградарство Садівництво та виноградарство 21300 18300

01 Освіта / Педагогіка 014,07 Середня освіта. Географія Географія 23150 20150
19 Архітектура та 

будівництво

193 Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій 23150 20150

20 Аграрні науки та 

продовольство

205 Лісове господарство Лісове господарство 21300 18300

05 Соціальні та поведінкові 

науки

051 Економіка Економіка підприємства 25500 22500

05 Соціальні та поведінкові 

науки

051 Економіка Логістика 25500 22500

07 Управління та 

адміністрування

071 Облік і оподаткування Облік і оподаткування бізнесу 25500 22500

07 Управління та 

адміністрування

071 Облік і оподаткування Бізнес-консалтинг 25500 22500

07 Управління та 

адміністрування

072 Фінанси, банківська справа та 

страхування
Митна справа та оціночна діяльність

25500 22500

07 Управління та 

адміністрування

072 Фінанси, банківська справа та 

страхування
Фінанси і кредит 25500 22500

07 Управління та 

адміністрування

076 Підприємництво, торгівля та біржова

діяльність
Управління персоналом та економіка праці

25500 22500

07 Управління та 

адміністрування

076 Підприємництво, торгівля та біржова

діяльність
Міжнародна комерція

25500 22500

12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія Комп'ютерні системи та мережі 25500 хххххх

13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка Технологія машинобудування 23200 хххххх

15
Автоматизація та 

приладобудування
151

Автоматизація та комп'ютерно- 

інтегровані технології
Автоматизація та комп'ютерно- інтегровані 

технології
23200 20200

17 Електроніка та 

телекомунікації

171 Електроніка Електронні системи 23200 хххххх

19 Архітектура та 

будівництво

192 Будівництво та цивільна інженерія Міське будівництво та господарство 25500 22500

Стоматологічний факультет

Інженерно-технічний факультет

Медичний факультет

Вартість одного

року навчання, грн*

               Освітній ступінь магістр
Галузь знань Спеціальність. Предметна спеціальність

(спеціалізація)
Освітня програма

Біологічний факультет

Географічний факультет

Економічний факультет

Вартість одного

року навчання,

Освітній ступінь магістр (медичного та фармацевтичного спрямувань)

Галузь знань
Спеціальність. Предметна спеціальність 

(спеціалізація)
Освітня програма

01 Освіта / Педагогіка 014,02
Середня освіта. Мова і література 

(угорська)

 Навчально-науковий інститут хімії та екології

Юридичний факультет

Українсько-угорський навчально-науковий інститут



01 Освіта / Педагогіка 014,04 Середня освіта. Математика Математика 23200 20200
11 Математика та 

статистика

111 Математика Математика 23200 20200
11 Математика та 

статистика

113 Прикладна математика Прикладна математика 23200 20200
12 Інформаційні технології 124 Системний аналіз Технології обробки даних 23200 ххххх

01 Освіта / Педагогіка 016.02 Спеціальна освіта. 

Олігофренопедагогіка
 Олігофренопедагогіка. Інклюзивна освіта

25500 22500

01 Освіта / Педагогіка 017 Фізична культура і спорт Фізична культура і спорт 26500 23500
22 Охорона здоров'я 223 Медсестринство Медсестринство 25500 22500
22 Охорона здоров'я 227 Фізична терапія, ерготерапія. Фізична 

терапія
Фізична терапія 26500 23500

22 Охорона здоров'я 229 Громадське здоров'я Громадське здоров'я 26500 23500

01 Освіта / Педагогіка 014,02
Середня освіта. Мова і література 

(англійська)
Англійська мова і література 26500 23500

01 Освіта / Педагогіка 014,02 Середня освіта. Мова і література 

(німецька)
Німецька мова і література 25500 22500

03 Гуманітарні науки 035,04
Філологія. Германські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- англійська

Англійська мова та література
26500 23500

03 Гуманітарні науки 035,04

Філологія. Германські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- німецька

Німецька мова та література 25500 22500

12 Інформаційні технології 121 Інженерія програмного забезпечення Інженерія програмного забезпечення 25500 22500

12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 25500 22500

01 Освіта / Педагогіка 014,03 Середня освіта. Історія Історія 23800 20800
03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія Історія 23800 20800
07 Управління та 

адміністрування

073 Менеджмент Управління інноваційною діяльністю 25500 хххххх

07 Управління та 

адміністрування

073 Менеджмент Бізнес-адміністрування 25500 хххххх

Інші спеціальності 073 Менеджмент Міжнародний менеджмент 25500 хххххх

29 Міжнародні відносини 291 Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії
Країнознавство 26500 23500

03 Гуманітарні науки 035,10 Філологія. Прикладна лінгвістика Прикладна лінгвістика 26500 23500

29 Міжнародні відносини 292 Міжнародні економічні відносини Міжнародні економічні відносини 26500 23500

29 Міжнародні відносини 292 Міжнародні економічні відносини Міжнародний бізнес 26500 23500

01 Освіта / Педагогіка 012 Дошкільна освіта Дошкільна освіта 22500 19500
01 Освіта / Педагогіка 011 Освітні, педагогічні науки Педагогіка вищої школи 22500 19500
01 Освіта / Педагогіка 011 Освітні, педагогічні науки Організація дошкільної освіти 22500 19500
01 Освіта / Педагогіка 013 Початкова освіта Початкова освіта 22500 19500
05 Соціальні та поведінкові 

науки

052 Політологія Політологія 25500 22500

05 Соціальні та поведінкові 

науки

053 Психологія Психологія 26500 23500

05 Соціальні та поведінкові 

науки

054 Соціологія Соціологія 25500 22500

Соціальна робота 25000
Християнське місіонерство 25000

03 Гуманітарні науки 033 Філософія Філософія 25000 22000
28 Публічне управління та

адміністрування
281 Публічне управління та 

адміністрування
Державна служба 26500 23500

28 Публічне управління та

адміністрування
281 Публічне управління та 

адміністрування
Електронне урядування 26500 23500

24 Сфера обслуговування 241 Готельно-ресторанна справа Готельно-ресторанна справа 25500 22500
24 Сфера обслуговування 242 Туризм Туризм 25500 22500

01 Освіта / Педагогіка 014,08 Середня освіта. Фізика Фізика; Фізика. Інформатика 23200 хххххх

Фізика та астрономія 23200
Фізика ядра та фізика високих енергій 23200
Прикладна фізика та наноматеріали 23200 хххххх

Оптоелектроніка та телекомукаційні системи 23200 хххххх

12 Інформаційні технології 125 Кібербезпека Безпека інформаційних і комунікаційних 

систем
25500 хххххх

12 Інформаційні технології 125 Кібербезпека Системи технічного захисту інформації,

автоматизація її обробки
25500 хххххх

15 Автоматизація та

приладобудування

153 Мікро- та наносистемна техніка Фізична та біомедична електроніка 23200 хххххх

Факультет міжнародних економічних відносин

Факультет історії та міжнародних відносин

Факультет суспільних наук

Соціальна робота 231 Соціальна робота

Факультет туризму та міжнародних комунікацій

Фізичний факультет

10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія

22000

Прикладна фізика та наноматеріалиПриродничі науки 10510

хххххх

23

Факультет математики та цифрових технологій

Факультет здоров'я та фізичного виховання

Факультет іноземної філології

Факультет інформаційних технологій



01 Освіта / Педагогіка 014,01 Середня освіта. Українська мова і 

література
Українська мова і література 23200 20200

01 Освіта / Педагогіка 014,01
Середня освіта. Українська мова і 

література

Українська мова і література в закладах 

загальної

середньої освіти з мовами навчання 

національних меншин

23200 20200

01 Освіта / Педагогіка 014,02 Середня освіта. Мова і література

(російська)
Російська мова і література 23200 20200

03 Гуманітарні науки 035,01 Філологія. Українська мова та 

література
Українська мова та література 23200 20200

03 Гуманітарні науки 035,03 Філологія. Слов'янські мови та 

літератури   (переклад включно),                         

перша -російська

Російська мова та література
23200 20200

03 Гуманітарні науки 035,03

Філологія. Слов'янські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- словацька

Словацька мова та література 23200 20200

03 Гуманітарні науки 035,03

Філологія. Слов'янські мови та 

літератури (переклад включно), перша 

- чеська

Чеська мова та література
25500 22500

Журналістика 25500 22500
Реклама та зв'язки з громадськістю 25500 22500

01 Освіта / Педагогіка 014,06 Середня освіта. Хімія Хімія 23200 хххххх

10 Природничі науки 101 Екологія Екологія та охорона навколишнього 

середовища
23200 хххххх

10 Природничі науки 102 Хімія Хімія 23200 хххххх

08 Право 081 Право Право 28000 25000
29 Міжнародні відносини 293 Міжнародне право Міжнародне право 26500 23500
26 Цивільна безпека 262 Правоохоронна діяльність Правоохоронна діяльність 23200 20200

01 Освіта / Педагогіка 014,02 Середня освіта. Мова і література (із 

зазначенням мови)
Угорська мова і література 23200 20200

Юридичний факультет

06

примітки: * вартість одного року навчання вказана для громадян України, вартість навчання для іноземців та осіб без громадянства визначається окремим наказом

хххххх - прийом не проводиться

примітки: ** вартість навчання може змінюватися не частіше одного року  на рік  і не більше як на офіційний індекс інфляції за попередній календарний рік

Філологічний факультет

Журналістика Журналістика061

 Навчально-науковий інститут хімії та екології

Українсько-угорський навчально-науковий інститут


